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Kandydat nr 7 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 6

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Na początku, dziękuję za wysłanie ankiety. W razie potrzeby rozwinięcia jakiś wątków, uwag etc. -

pozostaję do dyspozycji. Zapraszam do współpracy na rzecz naszego miasta. :)

Organizacje pozarządowe, które są większymi organizacjami bardzo często trudnią się administracją
budynków (często to domy sąsiedzkie, kultury rozproszonych w dzielnicach naszego miasta). Z jednej

strony mówimy o warstwie merytorycznej, żeby te miejsca tętniły życiem, zaś z drugiej opłacenie,
eksploatacja bieżąca infrastruktury, która jest nierzadko wyzwaniem, zwłaszcza dla mniejszych NGO.

Tutaj upatruję problem, tzn. większe wsparcie w bieżącej administracji, aby organizacje miały więcej
spokoju w codzienności i żyły w oparciu o system "od grantu do grantu".

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Organizacje pozarządowe w coraz większym stopniu realizują zadania postawione samorządowi. To

dobry trend, który decentralizuje w działaniu nasze miejskie polityki. Nie odpowiem precyzyjnie na

zadane pytanie z prostego powodu. Jeżeli będziemy więcej zadań (obowiązków) gminy przekazywać
organizacjom pozarządowym, wówczas te środki muszą automatycznie wzrosnąć, ponieważ system nie

będzie szczelny, tj. miasto zrezygnuje z poszczególnych aktywności, a stowarzyszenia i fundacje nie

przejmą tych zadań. Podane statystyki z 2022 r. możemy zestawiać również z wynikami innych miast i

także oceniać zasadność realizacji poszczególnych projektów, a tym bardziej jeżeli tematycznie się
mają one dublować. Stąd wynoszę wniosek, że podane dane (na potrzebę ankiety, co zrozumiałe) są
bardzo ogólnikowe. Oczywiście pokazują stosunkowo duży odsetek środków nieprzyznanych względem
projektów zaproponowanych przez wnioskodawców.



PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Jak najbardziej tak. Sam w ubiegającej kadencji zabiegałem o kilka nowych siedzib, które albo muszą
przejść generalne remonty lub powstać od nowa. Częściowo z sukcesami. Następnie, jeszcze na etapie

koncepcji, ustalania programów funkcjonalno-użytkowych tych kubatur, ale także przestrzeni

zagospodarowywania działek są włączane organizacje pozarządowe, które potencjalnie w przyszłości
będą występować w konkursie o prowadzenie tej przestrzeni. Wraz ze wzrostem dzielnicowych

punktów sąsiedzkich, a zatem zejście do dzielnic także tych ościennych względem głównej osi

komunikacyjnej miasta, ale także względem miejsc, gdzie oferta kulturalna i społeczna jest w najlepszej

kondycji.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do

działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Miasto powinno wystąpić do organizacji pozarządowych o ew. zapotrzebowanie na lokal. Lokal składa
się z dwóch zasadniczych uwarunkowań - lokalizacja, a także warunki techniczne danego lokalu

(metraż, kondygnacja etc.). Często organizacje pozarządowe mają też swoje określone warunki

graniczne wynikające z profilu działalności. W ubiegającej kadencji występowałem z interwencjami,

aby znaleźć odpowiadający lokal. Mam nadzieję, że jeszcze przed upływem bieżącej kadencji zdążymy

dogadać się ze stowarzyszeniem, które realizuje działania kulturalne i edukacyjne dla młodych
gdańszczan. Odpowiadając finalnie. Tak, miasto może być dobrym partnerem w zakresie zaspokajania

potrzeb lokalowych organizacji pozarządowych.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Gdańskie szkoły są otwarte na organizacje pozarządowe, niestety ich podstawowa funkcja to edukacja,

stąd ograniczone możliwości działania. Wspomniany Gdański Archipelag Kultury jest też otwarty w

przedmiocie udostępniania przestrzeni, jak i współorganizacji wydarzeń. W Gdańsku powinny

powstawać przede wszystkim nowe punkty domów sąsiedzkich, aktywizacji lokalnej, które mają być w

zamyśle otwartymi przestrzeniami, choć z określonym gospodarzem miejsca (co do zasady też
organizacja pozarządowa).

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa

oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie

doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz

umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?



Jak najbardziej tak, choćmusimy każdy przypadek rozpatrywać indywidualnie. To bardzo duża
odpowiedzialność decyzji, która spoczywa na mieście ("zablokowanie nieruchomości" na wiele lat), ale

także organizacji pozarządowej. Wydaje się odpowiedniejszym rozwiązaniem zamiast użytkowania

wieczystego umowa najmu (byćmoże na preferencyjnych warunkach), również wieloletnia, ale dbając
o interes miasta pozostawiamy łatwiejszą furtkę wyjścia z takiej współpracy, jeśli strona NGO by nie

realizowała zapisów przedmiotowej umowy.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane

przez Miasto?

Porada prawna. Czyli wsparcie merytoryczne. Natomiast miasto nie powinno realizować zadań
statutowych i wymagań ustawowych samych organizacji pozarządowych.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z

Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne

rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

W mojej ocenie byłoby źle, gdyby zakładano osobną stronę poświęconą wyłącznie organizacjom

pozarządowym. Celem strony jest dotrzeć do odbiorców. Taka strona, nawet po kilku latach

funkcjonowania (okres przyzwyczajenia się, rozreklamowania witryny www itd.) miałby śladowe ilości
wyświetleń. Dobrze, aby organizacje pozarządowe miały swoją zakładkę na gdansk.pl oraz informacje o

wydarzeniach były wyświetlane również w mainstreamie portalu (tam też informacje o konkursach

grantowych etc.).

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Przyszłą kadencję chciałbym poświęcić dwóm nurtom aktywności organizacji pozarządowych, tj.

wzrastania poziomu społeczeństwa obywatelskiego, a także wsparcia ekonomi społecznej, która będzie
aktywizowała zawodowo osoby z niepełnosprawnościami.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Honorowy członek Stowarzyszenia Inne jest Piękne (KRS: 0000388725). Uczestnictwo w inicjatywie

"Osowski Okrągły Stół", gdzie toczy się debata na najważniejsze tematy dzielnicowe, w tym organizacja

wydarzeń z zakresu sportu, kultury i spraw społecznych. Olimpia Osowa, przede wszystkim wsparcie na

rzecz budowy boiska przy SP 81 w Gdańsku, ale także innych sportowych inicjatyw. Wiele współprac
incydentalnych na przestrzeni ostatnich kilku lat we współpracy w zakresie poszukiwania lokalu na rzecz

siedziby danego NGO, wsparcia w organizacji wydarzeń itp.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor,
działalność pożytku publicznego?



To decentralizacja władzy wykonawczej. Konkretne zadania, które może wykonywać tzw. trzeci sektor.

Często entuzjaści lub eksperci, którzy skutecznie realizują powierzone zadania, które w innych

okolicznościach musiałby realizować Urząd Miejski w Gdańsku, jednostki miejskie lub spółki.


